岐阜県政記者クラブ加盟社各位

　公職選挙法第２２条第１項の規定に基づく選挙人名簿の定時登録が下記のとおり行われましたので、お知らせします。

１　登録基準日 令和　６年　９月　１日

年齢要件 ・平成１８年　９月　２日以前出生

住所要件 ・令和　６年　６月　１日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日から３箇月以上

　住民基本台帳に記録されていた者であって、令和６年５月１日から令和６年８月３１日までの間に転出。

２　登　録　日 令和　６年　９月　２日

３　選挙人名簿登録者数

（Ａ－Ｂ）

（Ｂ）

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 332,735 － 332,735 333,290 － 333,290 ▲ 555 － ▲ 555 ▲ 0.17 － ▲ 0.17

第２区 155,756 136,985 292,741 156,271 137,572 293,843 ▲ 515 ▲ 587 ▲ 1,102 ▲ 0.33 ▲ 0.43 ▲ 0.38

第３区 353,305 54,255 407,560 353,896 54,297 408,193 ▲ 591 ▲ 42 ▲ 633 ▲ 0.17 ▲ 0.08 ▲ 0.16

第４区 266,026 54,500 320,526 267,239 54,773 322,012 ▲ 1,213 ▲ 273 ▲ 1,486 ▲ 0.45 ▲ 0.50 ▲ 0.46

第５区 264,647 － 264,647 265,895 － 265,895 ▲ 1,248 － ▲ 1,248 ▲ 0.47 － ▲ 0.47

計 1,372,469 245,740 1,618,209 1,376,591 246,642 1,623,233 ▲ 4,122 ▲ 902 ▲ 5,024 ▲ 0.30 ▲ 0.37 ▲ 0.31

４　増減別市町村数

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 0 － 0 1 － 1 0 － 0 1 － 1

第２区 0 0 0 2 9 11 0 0 0 2 9 11

第３区 0 1 1 7 2 9 0 0 0 7 3 10

第４区 0 1 1 6 8 14 0 0 0 6 9 15

第５区 0 － 0 5 － 5 0 － 0 5 － 5

合計 0 2 2 21 19 40 0 0 0 21 21 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 － － 富 加 町 17 岐 阜 市 -555 大 野 町 -122

2 － － 笠 松 町 6 高 山 市 -385 垂 井 町 -103

3 － － － － 中 津 川 市 -326 揖 斐 川 町 -92

4 － － － － 大 垣 市 -308 養 老 町 -86

5 － － － － 多 治 見 市 -304 白 川 町 -78

令和６年９月２日（月）　　岐阜県発表資料

担　　当　　課 担　当　職　員 電　話　番　号

岐阜県選挙管理委員会
　書記
　　 早矢仕　英史

 内線 2590
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870

選挙人名簿登録者数について

記

区分
令和６. ９. ２現在（Ａ） （人） 令和６. ６. ３現在（Ｂ） （人） 差引（Ａ－Ｂ）　（人）

増 減 率

×100（％）

順位
増　　加 減　　少

区分
増　　加 減　　少 増減なし 合　　計